indicando el valor neto. 

2. Umbrales para el RO: 
(…)  
b. Tratándose de las operaciones 2), 3), 4) y 5) del acápite 1 del numeral 10 de este 

artículo, materia del RO: el sujeto obligado debe registrar las operaciones que igualen o 
superen a US$ 2,500.00 (dos mil quinientos y 00/100 dólares americanos) o su 
equivalente en moneda nacional u otras monedas (…) 

c. Tratándose de la operación 6) del acápite 1 del numeral 10 de este artículo, materia del 
RO, son materia de registro en el RO siempre que el monto del pago del mismo sea 
igual o superior a US$ 2,500.00 (dos mil quinientos y 00/100 dólares americanos), su 
equivalente en moneda nacional u otras monedas, de ser el caso. 

El tipo de cambio aplicable para fijar el equivalente en moneda nacional u otras monedas, 
de ser el caso, es el previsto en el inciso b) del párrafo 24.4 del artículo 24 del Reglamento